
 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018, Nº 2894| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002894c429012018 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

EXTRATO DE CONTRATO 4-75-2018 1 

EXTRATO DE CONTRATO 4-76-2018 1 

EXTRATO DE CONTRATO 4-77-2018 1 

EXTRATO DE CONTRATO 4-78-2018 2 

EXTRATO DE CONTRATO 4-79-2018 2 

EXTRATO DE CONTRATO 4-83-2018 2 

EXTRATO DE CONTRATO 4-84-2018 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-75-2018 
 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 014/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: LIGHT 
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ: 
07.031.394/0001-94. Contrato nº: 4-75-2018 no 
valor de R$ 67.690,00 (sessenta e sete mil, 
seiscentos e noventa reais).  
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) para 
atender as necessidades dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, no período de 6 meses.  
 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
01 de Julho.  
 
Teixeira de Freitas, 15 de Janeiro de 2018.  
 

Hermon Lopes De Freitas  
 Secretário Municipal. 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-76-2018 
 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 014/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: COMERCIAL 
DE ALIMENTOS FIOROT LTDA - EPP, CNPJ: 
34.424.226/0001-31. Contrato nº: 4-76-2018 no 
valor de R$ 53.985,00 (cinquenta e três mil, 
novecentos e oitenta e cinco reais).  
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) para 
atender as necessidades dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, no período de 6 meses.  
 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
01 de Julho. 
 
Teixeira de Freitas, 15 de Janeiro de 2018.  
 

Hermon Lopes De Freitas  
 Secretário Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-77-2018 
 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 014/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: MARCIA 
ARAUJO DOS SANTOS, CNPJ: 
13.910.719/0001-01. Contrato nº: 4-77-2018 no 
valor de R$ 46.950,00 (quarenta e seis mil, 
novecentos e cinquenta reais).  
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) para 
atender as necessidades dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, no período de 6 meses.  
 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
01 de Julho.  
 



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018, Nº 2894| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002894c429012018 

Teixeira de Freitas, 15 de Janeiro de 2018.  
 

Hermon Lopes De Freitas  
 Secretário Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-78-2018 
 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 014/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: 
SUPERMERCADO UNIVERSITARIO EIRELI - 
ME, CNPJ: 24.111.805/0001-70. Contrato nº: 4-
78-2018 no valor de R$ 11.659,90 (onze mil, 
seiscentos e cinquenta e nove reais e noventa 
centavos).  
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) para 
atender as necessidades dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, no período de 6 meses.  
 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
01 de Julho. 
 
Teixeira de Freitas, 15 de Janeiro de 2018.  
 

Hermon Lopes De Freitas  
 Secretário Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-79-2018 
 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 014/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: ANJOS & 
RAAD LTDA - EPP, CNPJ: 04.429.931/0001-60. 
Contrato nº: 4-79-2018 no valor de R$ 
352.549,50 (trezentos e cinquenta e dois mil, 
quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta 
centavos).  
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, visando futuras e eventuais contratações 
de Empresa(s) Especializada(s) para aquisição 
de Gêneros Alimentícios (Merenda Escolar) para 

atender as necessidades dos alunos da Rede 
Municipal de Ensino, no período de 6 meses.  
 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
01 de Julho. 
 
Teixeira de Freitas, 15 de Janeiro de 2018.  
 

Hermon Lopes De Freitas  
 Secretário Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-83-2018 
 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 007/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: 
DISTRIBUIDORA DE CARNE LESSA 
OLIVEIRA LTDA - ME, CNPJ: 04.769.432/0001-
12. Contrato nº: 4-83-2018 no valor de R$ 
487.385,40 (quatrocentos e oitenta e sete mil, 
trezentos e oitenta e cinco reais e quarenta 
centavos).  
 
OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, visando futuras e eventuais 
contratações de Empresa(s) Especializada(s) 
para aquisição de material de consumo 
(CARNE/PEIXE/FRANGO) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura.  
 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de Dezembro. 
 
Teixeira de Freitas, 15 de Janeiro de 2018.  
 

Hermon Lopes De Freitas  
 Secretário Municipal. 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 4-84-2018 
 
PREGÃO PRESENCIAL ARP N° 007/2017. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E CULTURA DE TEIXEIRA DE 
FREITAS - BA. CONTRATADO: CS GLOBAL 
DISTRIBUIDORA LTDA - EPP, CNPJ: 
14.248.626/0001-26. Contrato nº: 4-84-2018 no 
valor de R$ 2.199.078,99 (dois milhões, cento e 
noventa e nove mil e setenta e oito reais e 
noventa e nove centavos).  
 



 
 

3 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018, Nº 2894| Caderno 4 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002894c429012018 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a 
aquisição de materiais previstos no PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, visando futuras e eventuais 
contratações de Empresa(s) Especializada(s) 
para aquisição de material de consumo 
(CARNE/PEIXE/FRANGO) para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura. 
 
PRAZO: A contar da data de sua assinatura até 
31 de Dezembro.  
 
Teixeira de Freitas, 12 de Janeiro de 2018.  
 

Hermon Lopes De Freitas  
 Secretário Municipal. 

 


